
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Департамент координации деятельности организаций в сфере сельскохозяйственных наук  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  

АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

ПРИКАЗ 

    

24 июня 2024 года Волгоград  №  194 ОсД 
 

Об установлении размера оплаты за проживание  

в общежитиях ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ 

на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 - ФЗ "Об образовании 

в Российской Федерации", Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004  

№ 188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.11.2014 № 1190 "О 

правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жи-

лых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии", при-

казом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 03.08.2015  № 797 "О 

максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в обще-

житиях, входящих в жилищный фонд некоторых организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность, для обучающихся по основным образовательным программам сред-

него профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период про-

хождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным образовательным 

программам по заочной форме обучения",  письмом Министерства образования и науки Рос-

сийской Федерации от 02.10.2013 № ВК-573/09 "О порядке оплаты за проживание в студен-

ческом общежитии" и иными нормативно-правовыми актами,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить с 01 сентября 2024 года стоимость проживания (плату за одно койко-

место в месяц) в общежитиях ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ (далее – Университет) для 

обучающихся по основным образовательным программам среднего профессионального и 

высшего образования, преподавателей и членов их семей, членов семей обучающихся, аспи-

рантов в следующих размерах: 

1.1. Для студентов, обучающихся по программам высшего образования и среднего 

профессионального образования, аспирантов, обучающихся за счёт субсидии на финансовое 

обеспечение выполнения государственного задания: 

общежитие №1 – 445,46 рублей; 

общежитие №2 – 558,24 рублей; 

общежитие №3 – 558,24 рублей; 

общежитие №4 – 511,77 рублей; 

общежитие №5 – 512,40 рублей; 

общежитие №6 – 585,93 рублей. 

1.2. Для студентов, обучающихся по программам высшего и среднего образования, 

аспирантов, обучающихся с полным возмещением затрат на обучение: 

общежитие №1 – 1 062,25 рублей; 

общежития №2 – 1 381,14 рублей 

общежитие №3 – 1 381,14 рублей; 

общежитие №4 – 1 195,28 рублей; 

общежитие №5 – 1 195,91 рублей; 

общежитие №6 – 1 331,26 рублей. 



1.3. Для преподавателей университета, членов их семей и членов семей обучающихся: 

общежитие №1 – 1 093,33 рублей; 

общежития №2 – 1 412,22 рублей; 

общежитие №3 – 1 412,22 рублей; 

общежитие №4 – 1 226,36 рублей; 

общежитие №5 – 1 227,62 рублей; 

общежитие №5 – 980,66 рублей (при оплате за электроснабжение по приборам 

учета); 

общежитие №6 – 1 347,11 рублей; 

общежитие №6 – 1 058,71 рублей (при оплате за электроснабжение по приборам 

учета). 

1.4. Дополнительное место в комнате студентам, обучающимся по программам выс-

шего и среднего образования, аспирантам и преподавателям, согласно договору найма жи-

лого помещения в общежитии, оплачивается в соответствии с п.1.3. 

1.5. Для студентов-заочников, прибывающих для сдачи сессии, государственных эк-

заменов, защиты дипломных (квалифицированных) работ стоимость одного койко-места в 

общежитиях 170,00 рублей в сутки. 

2. Назначить ответственным за оформление договоров найма жилого помещения: 

иностранным студентам - Столбову С.В., ведущего специалиста отдела международного со-

трудничества; 

работникам университета - Башканову М.В., ведущего специалиста отдела социального и 

психолого-педагогического сопровождения; 

студентам-заочникам – заведующих общежитиями. 

3. Заселение студентов-заочников осуществлять по направлениям из деканатов с обя-

зательным указанием сроков проживания и заключать договор найма жилого помещения в 

2-х экземплярах (в котором отражается состояние жилой комнаты, инвентаря, оборудования 

и постельных принадлежностей). 

В случае обнаружения порчи жилого фонда и недостачи материальных ценностей, со-

ставляется акт для возмещения материального ущерба в соответствии с законодательством. 

4. Отделу бухгалтерии университета принимать оплату за проживание в общежитиях 

до 10 числа месяца, следующего за отчетным. Своевременно информировать руководство 

университета о накопившейся задолженности. 

5. Студентам-заочникам оплату за проживание вносить в кассу университета. 

6. Управлению информационно-коммуникационных технологий разместить на сайте 

университета настоящий приказ и расчёты, на основании которых определена стоимость 

проживания в общежитиях. 

7. Деканам факультетов разместить копию настоящего приказа на информационных 

стендах факультетов. 

Основание:  проект приказа начальник планово-экономического отдела О.А. Штайнле, со-

гласованный с главным бухгалтером Т.Н. Воробьевой, проректором по воспита-

тельной, социальной работе и молодежной политике Т.В. Кузнецовой, началь-

ником юридического отдела И.А. Корчагиной, председателем профсоюзного ко-

митета Г.Ю. Барановой, председателем Объединенного совета обучающихся 

В.С. Крутых, главным инженером Ю.Ф. Дубровиным, главным энергетиком 

Н.В. Калмыковым. 

 
 
 
 
Ректор университета       В.А. ЦЕПЛЯЕВ 



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я

н
а 

ч
ел

.

в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

  

К
-т Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 828,75

1.1.
теплоснабжение                               

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. № 26/7
2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46
0,5

Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
178,11

1.2. электроснабжение (электроплиты) кВт/ч 59
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1
4,12

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1
0,9

Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
218,77

1.3. горячее водоснабжение м3 1,6

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47

285,55

1.4. холодное водоснабжение м3 2,19

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
69,07

1.5. водоотведение м3 3,79

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

77,24

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 

29.12.2004 № 188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 

504

0,5
Приказ министерства образования  

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
31,08

3

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  (стр 1*0,5+ стр 2) х х х 0,5
Письмо министерства образования 

и науки РФ от 26.03.2014 г. № 09-

567
445,46

244/223, 

247/223

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

стоимости проживания в общежитии №1

РАСЧЕТ

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО,   обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я

н
а 

ч
ел

.

в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

  

К
-т Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1054,32

1.1.
теплоснабжение                             

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,035

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. №26/7

2581,37
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46

0,5
Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
271,04

1.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1

5,88
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1

0,9
Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
222,26

1.3. газоснабжение 1 м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

15.04.2015 г. № 12/3
11,23

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

26.06.2024 г. №21/1
129,15

1.4. горячее водоснабжение м3 1,6

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47
285,55

1.5. холодное водоснабжение м3 2,19

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
69,07

1.6. водоотведение м3 3,79

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

77,24

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 

29.12.2004 № 188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 

504
0,5

Приказ министерства образования  

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
31,08

3

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  (стр 1*0,5+ стр 2) х х х 0,5
Письмо министерства образования 

и науки РФ от 26.03.2014 г. № 09-

567
558,24

стоимости проживания в общежитии № 2

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

244/223, 

247/223

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

РАСЧЕТ

 ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО,   обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я

н
а 

ч
ел

.

в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

  

К
-т Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1054,32

1.1.
теплоснабжение                             

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,035

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. №26/7

2581,37
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46

0,5
Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
271,04

1.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1

5,88
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1

0,9
Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
222,26

1.3. газоснабжение 1 м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

15.04.2015 г. № 12/3

11,23
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

26.06.2024 г. №21/1

129,15

1.4. горячее водоснабжение м3 1,6

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47
285,55

1.5. холодное водоснабжение м3 2,19

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
69,07

1.6. водоотведение м3 3,79

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1 .

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
77,24

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 

№ 188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
0,5

Приказ министерства образования  

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
31,08

3

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  (стр 1*0,5+ стр 2) х х х 0,5
Письмо министерства образования 

и науки РФ от 26.03.2014 г. № 09-

567
558,24

стоимости  проживания в общежитии  № 3  

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО,   обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

244/223, 

247/223

Оплата коммунальных услуг, в том числе:



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я 

н
а 

ч
ел

. 
в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и

й
  

К
-т

Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 961,39

1.1.
теплоснабжение                             

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. №26/7

2581,37
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46

0,5
Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
178,11

1.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1

5,88
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1

0,9
Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
222,26

1.3. газоснабжение 1 м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

15.04.2015 г. № 12/3
11,23

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

26.06.2024 г. №21/1
129,15

1.4. горячее водоснабжение м3 1,6

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47

285,55

1.5. холодное водоснабжение м3 2,19

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1 .

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
69,07

1.6. водоотведение м3 3,79

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
77,24

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 

29.12.2004 № 188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 

504
0,5

Приказ министерства образования  

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
31,08

3

Итого стоимость в месяц за 

одно койко-место  (стр 1*0,5+ 

стр 2)

х х х 0,5
Письмо министерства образования 

и науки РФ от 26.03.2014 г. № 09-

567
511,77

стоимости  проживания в общежитии  № 4 

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

  ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО,   обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г.- 2025 г.

244/223, 

247/223

Оплата коммунальных услуг, в том числе:



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я 

н
а 

ч
ел

. 
в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

  

К
-т Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 961,39

1.1.
теплоснабжение                             

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. №26/7
2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46
0,5

Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
178,11

1.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1

5,88
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1

0,9
Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
222,26

1.3. газоснабжение 1 м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

15.04.2015 г. № 12/3
11,23

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

26.06.2024 г. №21/1
129,15

1.4. горячее водоснабжение м3 1,6

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47

285,55

1.5. холодное водоснабжение м3 2,19

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

69,07

1.6. водоотведение м3 3,79

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

77,24

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 

29.12.2004 № 188-ФЗ статья 105
10,57

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 

504
0,5

Приказ министерства образования  

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
31,71

3

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  (стр 1*0,5+ стр 2) х х х 0,5
Письмо министерства образования 

и науки РФ от 26.03.2014 г. № 09-

567
512,40

стоимости  проживания в общежитии  № 5 

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

 ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО,   обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г.-2025 г.

244/223, 

247/223

Оплата коммунальных услуг, в том числе:



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я 

н
а 

ч
ел

. 
в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и

й
  

К
-т

Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1076,74

1.1.
теплоснабжение                             

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. №26/7

2581,37
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46

0,5
Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
178,11

1.2. электроснабжение (электроплиты) кВт/ч 70
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1
4,12

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1
0,9

Постановление правительства РФ 

от 14.11 2014 г. №1190
259,56

1.3. горячее водоснабжение м3 2,36

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1 .

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47

421,19

1.4.

холодное водоснабжение 

(помещение, оборудованное 

душем)

м3 3,27

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

103,14

1.5. водоотведение м3 5,63

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

114,74

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 

29.12.2004 № 188-ФЗ статья 105
10,57

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
0,75

Приказ министерства образования  

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
47,57

3

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  (стр 1*0,5+ стр 2) х х х 0,5
Письмо министерства образования 

и науки РФ от 26.03.2014 г. № 09-

567
585,93

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО,   обучающихся за счет субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

244/223, 

247/223

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

стоимости проживания в общежитии  № 6



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я

н
а 

ч
ел

.

в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о
р
р
ек

ти
р
у
ю

щ
и

й
  

К
-т Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1031,17

1.1.
теплоснабжение                                

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. № 26/7
2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46
356,23

1.2. электроснабжение (электроплиты) кВт/ч 59
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1
4,12

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1
243,08

1.3. горячее водоснабжение м3 1,6

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47
285,55

1.4. холодное водоснабжение м3 2,19

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
69,07

1.5. водоотведение м3 3,79

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

77,24

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 

29.12.2004 № 188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
0,5

Приказ министерства образования 

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
31,08

3
Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  х х х 1062,25

стоимости проживания в общежитии № 1

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО с полным возмещением затрат на обучение

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

РАСЧЕТ

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

244/223, 

247/223



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я

н
а 

ч
ел

.

в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о
р
р
ек

ти
р
у
ю

щ
и

й
  

К
-т Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1350,06

1.1.
теплоснабжение                             

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,035

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. №26/7

2581,37
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46

542,09

1.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1
5,88

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1
246,96

1.3. газоснабжение 1 м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

15.04.2015 г. № 12/3
11,23

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

26.06.2024 г. №21/1
129,15

1.4. горячее водоснабжение м3 1,6

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47

285,55

1.5. холодное водоснабжение м3 2,19

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
69,07

1.6. водоотведение м3 3,79

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
77,24

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 

29.12.2004 № 188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
0,5

Приказ министерства образования 

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
31,08

3
Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  х х х 1381,14

РАСЧЕТ

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО с полным возмещением затрат на обучение

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

стоимости проживания в общежитии № 2

244/223, 

247/223

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я

н
а 

ч
ел

.

в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о
р
р
ек

ти
р
у
ю

щ
и

й
  

К
-т Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1350,06

1.1.
теплоснабжение                             

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,035

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. №26/7
2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46
542,09

1.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1

5,88
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1

246,96

1.3. газоснабжение 1 м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

15.04.2015 г. № 12/3
11,23

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

26.06.2024 г. №21/1
129,15

1.4. горячее водоснабжение м3 1,6

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47

285,55

1.5. холодное водоснабжение м3 2,19

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
69,07

1.6. водоотведение м3 3,79

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1 .

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

77,24

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 

№ 188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
0,5

Приказ министерства образования 

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
31,08

3
Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  х х х 1381,14

стоимости проживания в общежитии № 3

 ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО с полным возмещением затрат на обучение

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

РАСЧЕТ

244/223, 

247/223

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я 

н
а 

ч
ел

. 
в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о
р
р
ек

ти
р
у
ю

щ
и

й
  

К
-т Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1164,20

1.1.
теплоснабжение                             

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. №26/7
2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46
356,23

1.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1

5,88
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1

246,96

1.3. газоснабжение 1 м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

15.04.2015 г. № 12/3
11,23

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

26.06.2024 г. №21/1
129,15

1.4. горячее водоснабжение м3 1,6

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47
285,55

1.5. холодное водоснабжение м3 2,19

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1 .

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
69,07

1.6. водоотведение м3 3,79

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

77,24

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 

№ 188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 

504

0,5
Приказ министерства образования 

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
31,08

3

Итого стоимость в месяц за 

одно койко-место  х х х 1195,28

244/223, 

247/223

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

РАСЧЕТ

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО с полным возмещением затрат на обучение

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

стоимости проживания в общежитии № 4

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я 

н
а 

ч
ел

. 
в
 м

ес
яц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о
р
р
ек

ти
р
у
ю

щ
и

й
  

К
-т Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 1164,20

1.1.
теплоснабжение                             

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

06.07.2016 г. №26/7

2581,37
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46

356,23

1.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

08.04.2015 г. № 11/1

5,88
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1

246,96

1.3. газоснабжение 1 м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

15.04.2015 г. № 12/3

11,23
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

26.06.2024 г. №21/1

129,15

1.4. горячее водоснабжение м3 1,6

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47
285,55

1.5. холодное водоснабжение м3 2,19

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

69,07

1.6. водоотведение м3 3,79

Постановление министерства 

топлива, энергетики и тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

77,24

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 

№ 188-ФЗ статья 105
10,57

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 

504

0,5
Приказ министерства образования 

и науки РФ от 03.08.2015 г. № 797
31,71

3
Итого стоимость в месяц за 

одно койко-место  х х х 1195,91

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

244/223, 

247/223

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

РАСЧЕТ

  ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО с полным возмещением затрат на обучение

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

стоимости проживания в общежитии № 5



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Н
о
р
м

ат
и

в
 

п
о
тр

еб
л
ен

и
я
 н

а 

ч
ел

. 
в
 м

ес
я
ц

Тариф Нормативный документ

К
о
р
р
ек

ти
р
у
ю

щ
и

й
  

К
-т Нормативный документ Сумма, руб.

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11

1 1283,69

1.1.
теплоснабжение                                         

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал. 0,023 2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46

356,23

1.2. электроснабжение (электроплиты) кВт/ч 70 4,12
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1

288,40

1.3. горячее водоснабжение м3 2,36 178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47

421,19

1.4.
холодное водоснабжение (помещение, 

оборудованное душем)
м3 3,27 31,54

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

103,14

1.5. водоотведение м3 5,63 20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

114,74

2 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6 10,57

Постановление 

администрации Волгограда  от 

25.05.2023 г. № 504

0,75
Приказ министерства 

образования и науки РФ от 

03.08.2015 г. № 797
47,57

3

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  х х х 1331,26

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 08.04.2015 

г. № 11/1

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 06.07.2016 

г. № 26/7

6

Нормативный документ

стоимости проживания в общежитии № 6

  ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   студентов  ВО и СПО с полным возмещением затрат на обучение

(в месяц за одно койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

РАСЧЕТ

244/223, 

247/223

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1

Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

Жилищный кодекс РФ от 

29.12.2004 № 188-ФЗ статья 105



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Норматив 

потребления

на человека

в месяц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р

у
ю

щ
и

й
  
К

-

т

Нормативный 

документ
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 111/211 Оплата труда 0

2 119/213

Взносы по обязательному соц. 

страхованию за выплаты по ОТ 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений-30,2%

0

3 244/223 Услуги связи 0

4 1031,17

4.1.
теплоснабжение                               

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 06.07.2016 

г. №26/7

2581,37
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/46

356,23

4.2. электроснабжение (электроплиты) кВт/ч 59
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 08.04.2015 

г. № 11/1

4,12
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 27.04.2024 

г. № 15/1

243,08

4.3. горячее водоснабжение м3 1,6
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1 .

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/47

285,55

4.4. холодное водоснабжение м3 2,19
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1 .

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/50

69,07

4.5. водоотведение м3 3,79
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1 .
20,38

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/50
77,24

5 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 

188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
62,16

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  х х х 1093,33

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

стоимости проживания в общежитии № 1

 ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для  преподавателей вуза, членов семей преподавателей и обучающихся

(в месяц за одно-койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

Начальник планово-экономического отдела                                                                    О. А. Штайнле

244/223, 

247/223



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Норматив 

потребления

на человека

в месяц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р

у
ю

щ
и

й
  

К
-т

Нормативный 

документ

Сумма, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 111/211 Оплата труда 0

2 119/213

Взносы по обязательному соц. 

страхованию за выплаты по ОТ 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений-30,2%

0

3 244/223 Услуги связи 0

4 1350,06

4.1.
теплоснабжение                               

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал 0,035

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 06.07.2016 

г. №26/7
2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/46
542,09

4.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 08.04.2015 

г. № 11/1
5,88

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 27.04.2024 

г. № 15/1
246,96

4.3. газоснабжение  м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 15.04.2015 

г. № 12/3

11,23
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 26.06.2024 

г. №21/1

129,15

4.4. горячее водоснабжение м3 1,6
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/47

285,55

4.5. холодное водоснабжение м3 2,19
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.
31,54

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/50
69,07

4.6. водоотведение м3 3,79
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/50

77,24

5 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 

188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
62,16

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  х х х 1412,22

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

стоимости  проживания в общежитии  № 2  

  ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для  преподавателей вуза, членов семей преподавателей и обучающихся

(в месяц за одно-койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

Начальник планово-экономического отдела                                                                    О. А. Штайнле

244/223, 

247/223



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Норматив 

потребления

на человека

в месяц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р
у

ю

щ
и

й
  

К
-т

Нормативный 

документ

Сумма, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 111/211 Оплата труда 0

2 119/213

Взносы по обязательному соц. 

страхованию за выплаты по ОТ 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений-30,2%

0

3 244/223 Услуги связи 0

4 1350,06

4.1.
теплоснабжение                               

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал 0,035

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 06.07.2016 г. 

№26/7
2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46
542,09

4.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 08.04.2015 г. 

№ 11/1

5,88
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1

246,96

4.3. газоснабжение  м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 15.04.2015 г. 

№ 12/3
11,23

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

26.06.2024 г. №21/1
129,15

4.4. горячее водоснабжение м3 1,6
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.
178,47

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47
285,55

4.5. холодное водоснабжение м3 2,19
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.
31,54

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
69,07

4.6. водоотведение м3 3,79
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.
20,38

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
77,24

5 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 

188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
62,16

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  х х х 1412,22

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

стоимости  проживания в общежитии  № 3  

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для  преподавателей вуза, членов семей преподавателей и обучающихся

(в месяц за одно-койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

Начальник планово-экономического отдела                                                                    О. А. Штайнле

244/223, 

247/223



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Норматив 

потребления

на человека

в месяц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

  
К

-т

Нормативный 

документ

Сумма, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 111/211 Оплата труда 0

2 119/213

Взносы по обязательному соц. 

страхованию за выплаты по ОТ 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений-30,2%

0

3 244/223 Услуги связи 0

4 1164,20

4.1.
теплоснабжение                               

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 06.07.2016 

г. №26/7

2581,37
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46

356,23

4.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 08.04.2015 

г. № 11/1
5,88

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1
246,96

4.3. газоснабжение  м3 11,5
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 15.04.2015 

г. № 12/3

11,23
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

26.06.2024 г. №21/1

129,15

4.4. горячее водоснабжение м3 1,6
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47

285,55

4.5. холодное водоснабжение м3 2,19
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

69,07

4.6. водоотведение м3 3,79
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

77,24

5 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 

188-ФЗ статья 105
10,36

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
62,16

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  х х х 1226,36

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

стоимости  проживания в общежитии  № 4  

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для  преподавателей вуза, членов семей преподавателей и обучающихся

(в месяц за одно-койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

Начальник планово-экономического отдела                                                                    О. А. Штайнле

244/223, 

247/223



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Норматив 

потреблени

я

на человека

в месяц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

  
К

-т Нормативный 

документ

Сумма, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 111/211 Оплата труда 0

2 119/213

Взносы по обязательному соц. 

страхованию за выплаты по ОТ 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений-30,2%

0

3 244/223 Услуги связи 0

4 1164,20

4.1.
теплоснабжение                               

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал 0,023

Приказ комитета тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 06.07.2016 г. №26/7
2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/46

356,23

4.2. электроснабжение кВт/ч 42
Приказ комитета тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 08.04.2015 г. № 11/1
5,88

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 27.04.2024 

г. № 15/1

246,96

4.3. газоснабжение  м3 11,5
Приказ комитета тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 15.04.2015 г. № 12/3
11,23

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 26.06.2024 

г. №21/1

129,15

4.4. горячее водоснабжение м3 1,6
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1 .

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/47

285,55

4.5. холодное водоснабжение м3 2,19
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/50

69,07

4.6. водоотведение м3 3,79
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/50

77,24

5 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-

ФЗ статья 105
10,57

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
63,42

Итого стоимость в месяц за 

одно койко-место  х х х 1227,62

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

Начальник планово-экономического отдела                                                                    О. А. Штайнле

стоимости  проживания в общежитии  № 5  

  ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   преподавателей вуза, членов семей преподавателей и обучающихся

(в месяц за одно-койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

244/223, 

247/223



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Норматив 

потреблен

ия

на 

человека

в месяц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р
у

ю
щ

и
й

  

К
-т Нормативный 

документ

Сумма, 

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 111/211 Оплата труда 0

2 119/213

Взносы по обязательному соц. 

страхованию за выплаты по ОТ 

работников и иные выплаты 

работникам учреждений-30,2%

0

3 244/223 Услуги связи 0

4 917,24

4.1.
теплоснабжение                               

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал 0,023

Приказ комитета тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 06.07.2016 г. №26/7
2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/46

356,23

4.2. электроснабжение кВт/ч 0 0,00 0,00

4.3. газоснабжение  м3 11,5
Приказ комитета тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 15.04.2015 г. № 12/3
11,23

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 26.06.2024 

г. №21/1

129,15

4.4. горячее водоснабжение м3 1,6
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1 .

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/47

285,55

4.5. холодное водоснабжение м3 2,19
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

31,54
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/50

69,07

4.6. водоотведение м3 3,79
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 20.12.2023 

г. № 52/50

77,24

5 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-

ФЗ статья 105
10,57

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
63,42

Итого стоимость в месяц за 

одно койко-место  х х х 980,66

Приложение к приказу

244/223, 

247/223

  ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для  преподавателей вуза, членов семей преподавателей и обучающихся 

(в месяц за одно-койко-место при оплате  электроснабжения по приборам учета) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

стоимости  проживания в общежитии  № 5  



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Норматив 

потребления

на человека

в месяц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р

у
ю

щ
и

й
  

К
-

т

Нормативный 

документ
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 111/211 Оплата труда 0

2 119/213

Взносы по обязательному соц. 

страхованию за выплаты по ОТ 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений-30,2%

0

3 244/223 Услуги связи 0

4 1283,69

4.1.
теплоснабжение                               

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 06.07.2016 

г. №26/7
2581,37

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46
356,23

4.2. электроснабжение (электроплиты) кВт/ч 70
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 08.04.2015 

г. № 11/1
4,12

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

27.04.2024 г. № 15/1
288,40

4.4. горячее водоснабжение м3 2,36
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

178,47
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47

421,19

4.5. холодное водоснабжение м3 3,27
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.
31,54

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
103,14

4.6. водоотведение м3 5,63
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.

20,38
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50

114,74

5 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 

188-ФЗ статья 105
10,57

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
63,42

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  х х х 1347,11

Приложение к приказу

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

Начальник планово-экономического отдела                                                                    О. А. Штайнле

стоимости  проживания в общежитии  № 6  

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для   преподавателей вуза, членов семей преподавателей и обучающихся

(в месяц за одно-койко-место) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

244/223, 

247/223



№

п/п
КВР Наименование услуги

ед. 

изм.

Норматив 

потребления

на человека

в месяц

Нормативный документ Тариф Нормативный документ

К
о

р
р

ек
ти

р

у
ю

щ
и

й
  

К
-т

Нормативный 

документ
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 111/211 Оплата труда 0

2 119/213

Взносы по обязательному соц. 

страхованию за выплаты по ОТ 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений-30,2%

0

3 244/223 Услуги связи 0

4 995,29

4.1.
теплоснабжение                               

(6 м2 на одного проживающего)
Гкал 0,023

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 06.07.2016 

г. №26/7

2581,37
Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/46

356,23

4.2. электроснабжение (электроплиты) кВт/ч 0 0,00 0,00

4.4. горячее водоснабжение м3 2,36
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.
178,47

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/47
421,19

4.5. холодное водоснабжение м3 3,27
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.
31,54

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
103,14

4.6. водоотведение м3 5,63
Постановление министерства топлива, 

энергетики и тарифного регулирования 

Волг. Обл. от 25.07.2012 г. 4/1.
20,38

Приказ комитета тарифного 

регулирования Волг. Обл. от 

20.12.2023 г. № 52/50
114,74

5 244/225
Плата за пользование жилым                                        

помещением                                                                         
м2 6

Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 

188-ФЗ статья 105
10,57

Постановление администрации 

Волгограда  от 25.05.2023 г. № 504
63,42

Итого стоимость в месяц за одно 

койко-место  х х х 1058,71

Приложение к приказу

Начальник планово-экономического отдела                                                                    О. А. Штайнле

244/223, 

247/223

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ для  преподавателей вуза, членов семей преподавателей и обучающихся

(в месяц за одно-койко-место при оплате  электроснабжения по приборам учета) на учебный год 2024 г. - 2025 г.

Оплата коммунальных услуг, в том числе:

ФГБОУ ВО Волгоградский ГАУ

от  " 24 " июня 2024 г. №  194 ОсД                  

РАСЧЕТ

стоимости  проживания в общежитии  № 6  


	‎C:\Users\User\Desktop\№194ОсД(24).pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\расчёт стоимости бюджетники  2024 - 2025 г..pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\расчёт стоимости общежития   2024-2025 уч. год.pdf‎
	‎C:\Users\User\Desktop\расчёт стоимости прочие 2024 г.- 2025 г. (2).pdf‎

